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Milliontilskud til byrumsprojekt på Nørrebro

Lokale- og Anlægsfonden bevilger 4,7 mio. kr. til et visionært byrumsprojekt ved Guldberg 
Skole på Nørrebro.

Med en bevilling på 4,7 mio. kr. fra Lokale- og Anlægsfonden kan et 8.500 m² stort område 

ved Guldberg Skole (tidligere Sjællandsgade Skole) på Nørrebro i København snart omdannes 

til en byrumsplads med en lang række muligheder for aktiviteter.
 
En gruppe forældre til børn på Guldberg Skole tog for nogle år siden initiativet til at gøre de 

lokale politikere opmærksomme på det potentiale, der lå i området. Siden har Københavns 

Kommune afsat områdefornyelsesmidler, og i samarbejde med repræsentanter for de 

kommende brugere er udformningen af pladsen blevet rettet til.
 
"Pladsen adskiller sig fra andre byrumsforbedringer ved at være brugerinitieret. Vi har gerne 

villet skabe et visionært projekt, hvor der kan finde mange aktiviteter sted samtidig, så 

stedet kan blive et omdrejningspunkt for området", siger Mette Jokumsen, der er formand for 

styregruppen.
 
Området omkring skolen kommer til at indeholde tre pladser; en byrumsplads, et uderum 

med aktiviteter både vertikalt og horisontalt samt et område til boldspil i form af multibaner. 

På pladsen skal der også opføres et fritidshjem, hvor stueetagen indrettes med værested og 

forsamlingslokaler. Taget på fritidshjemmet bliver fladt og udformes som en aktivitetsflade 

med syntetisk is. Adgangsvejene til og fra tagfladen udstyres med forskellige legeredskaber 

som f.eks. rutsjebane, hængebro og trappe.
 
Lokale- og Anlægsfonden var ikke i tvivl om, at de skulle støtte projektet ved Guldberg Skole.

"Med idrætslegepladsen bliver der skabt et område til glæde for hele kvarteret. Projektet 

indeholder desuden en række nyskabende elementer, blandt andet tagfladeidræt, som i høj 

grad vil tjene til inspiration for kommende projekter", siger direktør i Lokale- og 

Anlægsfonden, Torben Frølich. 
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